

# ER DU DYKTIG FÅR DU JOBB

MARIA LILLEMOEN  
INFORMASJONSRAÐGIVER VED HØGSKOLEN I GJØVIK

**Hva skal du bli når du blir stor?** Akkurat nå svirrer dette spørsmålet i hodene til mange, både 19-åringer og andre. 15. april er søknadsfristen for grunnutdanninger i Samordna opptak. Er det noen utdanninger det er ekstra lurt å velge? Får jeg jobb når jeg er ferdig? Det er tross alt framtiden din det er snakk om.

**Det finnes ikke noe fasitsvar** for hva nettopp du skal velge. Det som er viktig å tenke på er hva du selv interesserer deg for og hva du er flink til. Foreldre, rådgivere og venner kan ha mange meninger, men til slutt er det bare en selv som kan bestemme hva som er riktig.

Det har den siste tiden blitt diskutert i flere medier at det er noen utdanninger som er ekstra fornuftige å velge nå som vi står midt oppe i finanskrisen. Rådene er at det alltid vil være behov for blant annet lærere, helsepersonell og ingeniører. De som ønsker å utdanne seg innen en av disse yrkesgruppene går i følge ekspertene fremtiden trygt i møte med tanke på jobb. Men det finnes mange andre muligheter, og for de som virkelig har et brennende ønske å gå inn i andre yrker skal man ikke avskrive disse bare på grunn av hvordan ting ser ut i dag. Noen fagområder har et tøffere arbeidsmarked enn andre, men også disse endrer seg over tid. Mange studerer lenge i dag, ofte 5 år eller mer, og mye endres på disse årene. Det man skal ha med seg i prosessen med valg av utdanning er at hvis man er dyktig får man uansett jobb! Spørsmålet blir da; hva er **jeg** flink til?

**Det er spådd at** flere vil velge å ta utdanning i år på grunn av finanskrisen. Trolig vil flere søke høyere utdanning rett etter videregående, og flere vil begynne på mastergrad etter fullført

bachelorgrad. For det er ingen tvil om at det er vanskeligere å få seg jobb nå sammenlignet med for ett år siden. Flere bedrifter i Oppland, og resten av Norge, har måttet nedbemanne og permittere arbeidstakere på grunn av den vanskelige situasjonen. Da kan studier og faglig påfyll gi ny motivasjon og ikke minst nye muligheter.

**Ved Høgskolen i Gjøvik** tilbyr vi studier innen fagområdene helse, IT, teknologi, media og økonomi og ledelse på års-, bachelor-, master og PhD-nivå, samt en rekke videreutdanninger og kurs. Tilbudet av fleksible studier har også økt de siste årene og åpner for nye muligheter for den litt eldre studenten. Det er viktig å ha et tilbud til alle i en region som kommer svakt ut på flere statistikker knyttet til demografi, verdiskapning, forskning og utdanning. Økt kompetanse er et stikkord for å utvikle en region. Ser man på hele innlandet under ett har man så å si et komplett studietilbud rundt Mjøsa. Med nesten 9000 studenter og 900 ansatte representerer de tre høgskolene en betydelig virksomhet, og vil bli et betydningsfullt universitet når den dagen kommer, og bli en viktig brikke i utviklingen av regionen. De som velger å studere i innlandet de nærmeste årene vil merke at tilbudene øker etter hvert som universitetsplanene skrider frem og samarbeidet intensiveres.

**-Er du i tvil om** hvilket valg du skal gjøre, velg noe som interesserer deg. Uansett hva man velger, lønner utdanning seg, sier rektor Jørn Wroldsen ved Høgskolen i Gjøvik. Utdanning er ikke bare en faglig fordypning, men også en lære for livet. Og veien blir til mens man går. Det er heller aldri for sent å utvide kompetansen sin eller bytte fagområde. Det

viktigste når man er ferdig med utdanning, er å trives og utvikle seg i arbeidslivet. Tross alt skal man jobbe i nærmere 40 år. Med utdanning står man sterkere i arbeidsmarkedet, muligheten for høyere lønn er til stede og dess høyere utdanning du tar, jo mer robust er du overfor konjunktursvingninger. Utdanning er svært viktig i dagens samfunn, uavhengig av finanskrisen eller ikke.